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Til stede: Bjørn Kjellin (SSB), Marit R. Solheim (KD), Ragnhild Grennes (KD), Geir Hovland 

(KS), Annelise L'Orange Ekstrøm (KS), Guri Vatn (Oslo kommune), Otto Leirbukt 

(KRD), Elin S. Bjørkli (SSB), Gro Kamfjord (SSB, ref) 

Kopi til: Jorun Ongstad (Fylkesmannen i Østfold), Steinar Hansen (KS) 

 

 

 

Referat Arbeidsgruppemøte KOSTRA- barnehage 31.01.2007 

 

Sak 1. Arbeidsgruppens sammensetning 

Steinar Hansen fra KS/ASSS- samarbeidet kommer til å delta i arbeidsgruppen som observatør. 

 

Sak 2. Innrapportering av KOSTRA- skjema 16 per 15.12.2006 

Innrapporteringen for 2006 har to parallelle løsninger, både XML- og online - løsning. Det har 

vært en del startproblemer med online-løsningen, men i hovedsak ser det ut til at brukere av 

denne løsningen er fornøyd. Etter at skjemaene er mottatt i SSB blir de overført til 

fylkesmennene som ev. korrigerer tilskuddsrelevante data i sin database. SSB vil sjekke alle de 

andre opplysningene og i forkant av publiseringen den 15. mars blir datasettet hos 

Fylkesmannen og hos SSB koblet sammen. Hvis det er spesielle erfaringer fra årets 

innrapportering som bør tas med videre, sendes disse til Elin S. Bjørkli slik at vi kan gjøre 

nødvendige forbedringer til neste datainnhenting. 

 

Sak 3. Innrapportering per 15.12.2007 

Ønske om endringer i både skjema og veiledning for KOSTRA skjema 16 per 15.12.2007 må 

være på plass i løpet av juni. Forslag sendes ut i forkant av neste møte. SSB og KD samarbeider 

om utforming av skjema og veiledning og vil vurdere nye forslag som kommer inn. 

 

Sak 4. Kvalitetsindikatorer 

Flere fra arbeidsgruppen deltok på kvalitetsseminaret 22. januar. Materiell fra seminaret finnes 

på: http://www.ssb.no/emner/00/00/20/kostra/seminar/2007_01.html. 

 

Vi foretok en gjennomgang av kvalitetsindikatorene og ev. feilkilder som ligger i disse. 

 

 ”Andel styrere og pedagogiske ledere med godkjent førskolelærerutdanning” erstatter 

”Andel styrere og pedagogiske ledere med godkjent førskoleutdanning og barne- og 

ungdomarbeiderfag”.  Dette fordi indikatoren kan brukes i forhold til lovkrav om utdanning 

på pedagogiske ledere og styrere. 

 

 ”Andel assistenter med godkjent førskolelærerutdanning, annen pedagogisk utdanning eller 

barne- og ungdomsarbeiderfag” erstatter ”Andel assistenter med godkjent førskoleutdanning 

og barne- og ungdomsarbeiderfag”. Skjemaet er endret og det vil være naturlig å også ta 

med ansatte med ”annen pedagogisk utdanning”.  

http://www.ssb.no/emner/00/00/20/kostra/seminar/2007_01.html


 

 Gjennomsnittlig godkjent leke- og oppholdsareal (m2). Leke- og oppholdsareal skal fremgå 

av barnehagens vedtekter ev. godkjenningsvedtak. Dette sier noe om arealet i forhold til 

barn i barnehagen. (Ny tabell vil bli sendt ut)  

 

 ”Andel barnehager som har åpent etter antall timer åpent per dag”. Denne indikatoren må 

fordeles i ulike kategorier. Arbeidsgruppen kom fram til at det vil være naturlig å dele i fire 

kategorier:  

o fra 0 inntil 6 timer 

o fra 6 inntil 9 timer 

o fra 9 inntil 10 timer  

o 10 timer eller mer 

 

 Andel barn i barnehage med barnehageplass 1-5 år - uendret 

 Andel barn i barnehage med barnehageplass 1-2 år - uendret 

 Andel barn i barnehage med barnehageplass 3-5 år - uendret 

 

Publiseringsløsningen for kvalitetsindikatorer ble presentert. Det skal lages en egen 

informasjonsknapp (k-knapp) som knyttes til kvalitetsindikatorene i KOSTRA. K-knappen skal 

vises i tillegg til den vanlige i-knappen som definerer indikatoren, og den vil finnes både på 

faktaarkene for kvalitet og på de andre faktaarkene hvor kvalitetsindikatorene forekommer. 

Forslag til tekster i K-knapp sendes arbeidsgruppen for kommentarer og forslag før publisering.  

 

Sak 5. Faktaark- ev. endringer til publisering 15.03 

Endringer i skjema 16 har ført til at vi også må gjøre noen endringer i faktaarkene for 

barnehager.  

 

Nye grunnlagstall (nivå 3) som kommer i tillegg til de vi har per i dag er: 

 Ansatte i alt med annen pedagogisk utdanning alle barnehager      

 Ansatte i alt med annen pedagogisk utdanning kommunale barnehager      

 Ansatte i alt med annen pedagogisk utdanning private barnehager      

 Styrere med annen pedagogisk utdanning alle barnehager      

 Styrere med annen pedagogisk utdanning kommunale barnehager      

 Styrere med annen pedagogisk utdanning private barnehager      

 Pedagogiske ledere med annen pedagogisk utdanning alle barnehager      

 Pedagogiske ledere med annen pedagogisk utdanning kommunale barnehager      

 Pedagogiske ledere med annen pedagogisk utdanning private barnehager      

 Assistenter med førskolelærerutdanning, fagutdanning eller annen pedagogisk utdanning      

 

Nye nøkkeltall (nivå 2) som kommer i tillegg til de vi har per i dag er: 

 Andel ansatte med annen pedagogisk utdanning 

 Andel styrere med annen pedagogisk utdanning 

 Andel pedagogiske ledere med annen pedagogisk utdanning 

 Andel assistenter med førskolelærerutdanning, fagutdanning eller annen pedagogisk 

utdanning 

 

I tillegg vil vi se på muligheten for å ta med: 

 Dispensasjon for styrere og pedagogiske ledere. Fra før har vi med ”Ansatte i alt med 

dispensasjon fra kravet om førskolelærerutdanning” 

 Antall som får spesialpedagogisk hjelp etter opplæringsloven § 5-7. 



 

 

Indikatoren ”Utg. per barn som får ekstra ressurser (f.211) i kommunale barnehager” blir ikke 

korrekt ettersom ressurser brukt til private barnehager også er med her. Vi vil se på muligheten 

for å korrigere denne slik at vi får ”Utgifter per barn som får ekstra ressurser (f.211)” totalt for 

alle barnehager uansett eierforhold. 

Sak 6. Eventuelt 

Neste møte: Vi vil forsøke å avklare flest mulig spørsmål per e-post, men vi ser an behovet fram 

mot publisering og innkaller til møte dersom det er behov for det.    


